
DELIBERAZIONE CONSIGLIO   D’ISTITUTO

Numero Giorno Ora Oggetto 
53 16/04/2024 16:30 Assunzione in bilancio fondi PNRR DM 65/2023

Nell’anno, ora e giorno sopra indicati, a seguito di convocazione effettuata nei modi di legge, si è 
riunito il Consiglio d’Istituto come appresso costituito:

N. Cognome e Nome Consiglieri Componente Presente Assente 

1 IAVARONE Nicola Dirigente
Scolastico

x

2 ALOIA ANTONIO Docente x

3 LONGO BATTISTINA Docente x

4 MOLINARO Iolanda Docente x

5 PIFFERI Sabatino Docente x

6 STIFANO Antonio Docente x

7 TADDEO Riccardo Docente x

8 TROTTA Rita Docente x

9 GRAMMALDO Marisol ATA x

10 SANSONE Luigi  ATA x

11 ASTORE Agostino Genitori x

12 IANNUZZI Gaetano Genitori x

13 CORTAZZO Angelo Alunni x

14 GRECO Pompeo Alunni x

15 GUZZO Francesco Alunni x

16 ISABELLA Francesco Alunni x

Numero membri eletti e di diritto: 16;
Totale presenti: 11; 
Totale assenti:5.

   Presiede il prof. Agostino ASTORE 

Funge da Segretario il Prof. Antonio STIFANO
 
….omissis…

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
42

 -
 2

4/
04

/2
02

4 
- 

II.
1 

- 
U



DELIBERA (n°53)

IL CONSIGLIOD’ISTITUTO
- CONSIDERATO   l'importante contributo che il progetto "STEM e  

Multilinguismo" può fornire al potenziamento delle 
competenze degli studenti nell'ambito delle scienze, della 
tecnologia, dell'ingegneria, della matematica e dei linguaggi, 
al fine di prepararli adeguatamente alle sfide del futuro;

- VISTO                     il totale autorizzato per il progetto, pari a € 77.788,92, e il relativo 
Codice Unico di Progetto (CUP) J74D23001790006, generato per 
l'intervento e inserito nella piattaforma Futura;

- VISTA                     la delibera del Consiglio di Istituto n. 35 del 08-02-2024 di                    
approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;

DELIBERA
di assumere nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024 il Progetto "STEM e 
Multilinguismo", conforme all'Investimento 3.1 del Piano PNRR, come segue:

Titolo Progetto Tipologia dell'Intervento
STEM e 
Multilinguismo Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next 

Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azione di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65 del 12 aprile 2023

Il finanziamento relativo al progetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
"Finanziamenti dall’Unione Europea" (liv. 1 - aggregato) – 03- "Altri finanziamenti dell’Unione 
europea" (liv. 2- voce), - sottovoce "Next generation EU - PNRR" (liv. 3) del Programma annuale
2024.

Letto, approvato e sottoscritto

    IL SEGRETARIO                                                                   IL PRESIDENTE
 (Prof. Antonio STIFANO)                                                                                                             (Prof. Agostino ASTORE )

P U B B L I C A Z I O N E

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della scuola

   IL DIRETTORE  S. G. A                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO
   (dott.ssa Filomena FEOLA)                                                 (Prof. Nicola IAVARONE)

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
42

 -
 2

4/
04

/2
02

4 
- 

II.
1 

- 
U


	DELIBERAZIONE CONSIGLIO D’ISTITUTO
	DELIBERA (n°53)
	P U B B L I C A Z I O N E


